AV RIO BRANCO, 243, ANEXO II - 13º ANDAR - Bairro: CENTRO (ATENDIMENTO REMOTO: 28vf@jfrj.jus.br /
whatsapp_21998863684) - CEP: 20040-009 - Fone: (21)3218-8284 - www.jfrj.jus.br - Email: 28vf@jfrj.jus.br

CUMPRIMENTO DE SENTENÇA CONTRA A FAZENDA PÚBLICA Nº 0009704-
58.2006.4.02.5101/RJ

EXEQUENTE: MARIA DA PENHA RUFINO SILVA

EXECUTADO: UNIÃO - ADVOCACIA GERAL DA UNIÃO
EXECUTADO: INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS

EDITAL Nº 510014934139

EDITAL DE HABILITAÇÃO DE HERDEIROS COM PRAZO DE 60 (SESSENTA) DIAS,
EXTRAÍDO DOS AUTOS DO CUMPRIMENTO DE SENTENÇA MOVIDO POR Maria da
Penha Rufino Silva,  EM FACE DE UNIÃO e INSS, PASSADO NA FORMA ABAIXO:

A Doutora MARIANA TOMAZ DA CUNHA, Juíza Federal Substituta da 28ª Vara Federal
da Seção Judiciária do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais FAZ SABER a todos
os que o presente Edital virem, ou dele conhecimento tiverem, que por este Juízo e Secretaria
se  processam os autos da ação,  CUMPRIMENTO DE SENTENÇA Nº 0009704-
58.2006.4.02.5101, movida por Maria da Penha Rufino Silva  ,  em face de União e
INSS.  sendo o presente para habilitação de eventuais herdeiros de Maria da Penha Rufino
Silva, falecida,  nos termos do art. 313, §2º, II do CPC, a ser promovida no prazo de 60
(sessenta) dias a contar da publicação deste edital.

DADO E PASSADO  nesta cidade do Rio de Janeiro, Estado do Rio de Janeiro, aos
13/06/2024. Eu, Carlos Vieira Ferreira, o expedi, o qual é subscrito pela Juiza Federal
Substituta do Juízo Federal da 28ª Vara Federal do Rio de Janeiro.

Documento eletrônico assinado por MARIANA TOMAZ DA CUNHA, Juíza Federal Substituta, na forma do artigo
1º, inciso III, da Lei 11.419, de 19 de dezembro de 2006 e Resolução TRF 2ª Região nº 17, de 26 de março de 2018. A
conferência da autenticidade do documento está disponível no endereço eletrônico https://eproc.jfrj.jus.br, mediante o
preenchimento do código verificador 510014934139v2 e do código CRC 7b300671.

Informações adicionais da assinatura:
Signatário (a): MARIANA TOMAZ DA CUNHA
Data e Hora: 27/11/2024, às 19:16:28

0009704-58.2006.4.02.5101 510014934139 .V2

Poder Judiciário
JUSTIÇA FEDERAL

Seção Judiciária do Rio de Janeiro
28ª Vara Federal do Rio de Janeiro

Disponibilizado no D.E.: 02/12/2024
Prazo do edital: 27/03/2025
Prazo de citação/intimação: 23/06/2025

29/11/2024, 18:11 :: 510014934139 - eproc - ::

https://eproc.jfrj.jus.br/eproc/controlador.php?acao=minuta_imprimir&acao_origem=acessar_documento&hash=5cec274289c3e3a017b07b67be4… 1/1